MnaH npuHAT MNegarornyeckMm COBETOM
MPO «MOO «Habepe>kHOUeNHUHCKOTO
Mefpece «AK meyeTb» LIPO-AYM PT»
ot 20.08.2025 r. npotokon Ne 1

Mpuka3 Ne 01 ot 20.08.2025 .

YuebHbIi NnaH

MycynbMaHCKON peIrno3Hoin opraHunsawuii
«MpoeccroHanbHoM 06pa3oBaTenbHOM opraHusauumn «HabepeXKHOUETHUHCKOro Meapece <<AKMbuéteY Y.y
LLeHTpann30BaHHON Penrno3HoOn opraHnsaunmn - [lyxoBHoro ynpaeieHns mycynibmad @'Y 1

Cpok 06y4yeHuns 3 roga 10 mecsueB. Popma 00yHeHNs - 3a04Has.

HanpaeneHue/cneuuanbHOCTb: «M0AroOTOBKA CNYXXUTENER 1 Pennrmo3Horo nepcoHasia penmrno3HbiX opraHn3aLmii MycyibMaHCKOro BepOMCNoBeAaHUs»
Mpodmnb NoAroToBKM - «Mcnamckve HayKu 1 BOoCnUTaHue, apabeKuii S3blk»

Keanndgukaums: Vimam-xatblii6, MNMpenogasaresib OCHOB ucnama, Mpenogasartesib MCNaMCKNX HAayK 1 apabCKoro s3blka.
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Yue6Hblii NnaH cpesHero MycybMaHCKOro Mefpece sIBASeTCH OCHOBHBIM HOPMATVBHbBIM JOKYMEHTOM, BbICTYMAIOLLMM Kak 371IEMEHT MyCY/IbMaHCKMUX 06pa3oBaTeibHbIX CTaHAApToB. OnpeaenseT MakCUMabHbI 06beM YUeBGHOI Harpysku

BapuaTusHas yacTb yukna OFC
CTapoTaTapckas NUCbMEHHOCTb

O6uwue npodeccMoHanbHble UCLUNNUHBI
Mcnamckoe BepoyyeHue (aKbliiga)

YTeHvie 1 3anommHaHne KopaHa

Mpasuna 4TeHns KopaHa (Tag>xBug)
3ayuusaHue KopaHa (xug3)

KopaHosezeHve (ynym anb-Kyp'aH)
TonkoBaHve KopaHa(Ttagenp)

OcHOBbI MOK/I0HeHUA (Mbaaar)

Vcnamckoe npaso (Myamansr)

OCHOBbI 1CnamcKoro npa.a (YCy/b anb-rKX)
>KusHeonucaHvie npopoka Myxammaga (cupa)
XapgucosefeHve (MycTanax anb-xaguc)
W3peyeHns npopoka Myxammaga (xafuc)

OCHOBbI NPOMOBEAY 1 0GSI3aHHOCTY UMaMa/XKeHLLMHa B UCname

PenunrnosHble TeyeHus ncnama

MeTogamKa npenojasaHns NCIaMCKUX HayK
MeTogaunKa npenofasaHys apabeKoro A3bika
Vcnamekas aTuka (axiak)

WcToprs ncnamckon Lmemnmsaum

McTopust CnamcKoro 3aKoHofaTenbCTBa (Tapux ar-TaLpu)
Jlorvka (MaHTbINK)
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BapuaTusHas yacTb uukna OMNJA
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CpaBHuTe/bHOE NPaBo ((PUKX afib MyKapaH)
MpaBoBbIe aATbI

MpaBoBble xagucsl

MTorosas aTTecTayna
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Bcero yacos
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Yucno KypcosbIx paboT
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Megaroruyeckas NpakTyka
Mpon3BOACTBEHHAA MPaKTHKA
ViToroBas aTTecTaums
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obyuatoLLmxcs. B cOOTBETCTBMM € 3akoHaMy P, PT 1 LLlapuaTom rapaHTUpyeT MUHUMYM 3HaHUiA, yMeHWii N HaBbIKOB, 06ECNeUMBatOLLMX BO3MOXHOCTY NPOAO/MKEHUS 06Pa30BaHUs, MCMOMHEHWs NPOdECCMOHANbHBIX 06513aHHOCTEl
CBAILLEHHOCMY)UTENS.
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MnaH NpuHAT MNegarornyeckMm COBETOM «YTBepXaato»

MPO «MOO «Habepe>xxHOUeNHUHCKOTo [upexTop HabepexKxHOUeNHUHCKOro
Megpece «AK MeuyeTb» LIPO-AYM PT» megpece «AK|meyeTb» LLlaiixeanmes P.LLI.
oT « 20 » asrycta 2025 r. npotokon Ne 1 «20 » asrycra 2025 .

Mpukas Ne 01 o1 20.08.2025 .
Y4ebHbIil nnaH
MycynbMaHCKas penuruosHas opraHusaums «MpoteccrnoHanbHas obpasoBaTenbHas opraHusaLms
HabepexxHouenHnHcKoe Meapece «AK MeyeTb» LieHTpann3oBaHHO pennrnosHoii opraHusaLmm
- [yxoBHOro ynpasneHus MycynbmaH Pecry6avkn TaTapcTaH»
Cpok 06y4eHus 3 roga 10 mecsues. PopmMa 06y4eHUs OYHO - 3a04Has (BeYepHss).

HanpaeneHue/cneumansHOCT: «Mo4r0TOBKa CYXXUTENENR U PenMIiMo3HOr0 NepcoHaa peurmo3HbIX OpraHun3auuii MycyibMaHCKOro BepOMCTOBEAaHNS» myr
Mpodmnb NoAroToBkM - «lcnamckme Hayku 1 BOCNUTaHWe, apabeKuid A3bIK» . £
Keanudukaupys: Mimam-xatbliii6, MpenogasaTtenb 0CHOB Ucnama, MpenojasaTenb UCMaMCKMX HayK 1 apabeKoro si3bika. v
o % V-, "Pfcfica
4eBHbIN NiaH cpeaHero Mycy/ibMaHCKOro Mefpece AB/IAETCA OCHOBHLIM HOPMATUBHbLIM JOKYMEHTOM, BbICTYMAOLMM KaK 31eMEHT MYyCY/IbMaHCKIX 06pa3oBaTe/bHbIX CTaHAapToB. OnpefenseT MaKd)I/IMZei,D.beII/I Harpysku
TyyaroLmxcs.
COOTBETCTBUM C 3aKOHamMu P®, PT u LLlapyaTom rapaHTUpYeT MUHUMYM 3HaHWIA, YMEHWIA U HaBbIKOB, 06ECMEUMBALOLLMX BOSMOXHOCTM NMPOAOIKEHNS 06pa30BaHUsi, NCMOMHEHNS NPO(ECCUOHANBbHBIX 06513aHHOCTEN CBALLIEHHOCTY)XUTENS.
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OrC.00  OG6Lume ryMmaHNTapHbIe 1 coLmanbHble AMCLUNANHBI TO 1443 547
OrC.01  WHocTpaHHbIit f3bik (apabekuit) ® 1789 1306 483
OrC.01.01 MMpakTuyeckuii Kypc apabeKoro s3bika 2457 1368 794 552 242 2 34 2 32 2 32 2 32 2 32 2 32 1 16 2 32
OrcC.01.02 TeopeTuyeckas rpaMmaTVKa apabekoro A3blka 2458 1367 942 717 225 1 17 1 16 2 32 2 32 2 32 2 32 2 32 2 32
OrcC.01.03 lpakTu4eckas oHeT1Ka apabCKoro A3blka 3 53 37 16 1 16
orc.oz VicTopus penurwii 5 51 35 16 1 16
Orc.03  rcuxonorvis v nefarorvka 4 102 70 32 2 32
paxaHcKas 1 3THOKYNbTYPHaA UAEHTUYHOCTb
OrCO4 e novias Poccun 6 48 32 16 1 16
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OrC.P.02 PopgHas nuTepaTypa 4 3 102 70 32 1 6 1 16
OrcP.03  Victopus passuTua ucnama B TatapcraHe 4 3 7 45 32 1 16 1 16
OFC.P.04  WcTopus ucnama B Poccum 6 5 ) 67 32 1 6 1 16
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OT 00 O6uwme NpoheccoHabHbIE AUCLUMAUHBI 2442 1635 807 |



on.o01
ong.02
OM/1.02.01
0np.02.03
ona.o3
onp.o4
ona.05
onA.06
onp.o7
ona.08
ona.09
ong.10

onail

ona.12
ona.13
ong.14
OnfA.15
ong.16
OnA.17
oBANS
onang
Onf.BOO
0B[,B.01
OB/.B.02
ona.s.o3

onp.B.o4

Vicnamckoe BepoyueHue (aKbliiga)

YTeHune v 3anommnHaHne KopaHa

Mpasuna YTeHus KopaHa (Tag>ksua)
3ayumBaHue KopaHa (xud3)

KopaHoBegeHue (ynym anb-Kyp'aH)
TonkosaHve KopaHa (Tagcup)

OCHOBbI MOKNOHeHWA (M6aaaT)

Vicnamckoe npaso (Myamansr)

OCHOBbI 1CNAaMCKOro npasa (YCynb anb-PuKx)
YKusHeonucaHne npopoka Myxammaga (cupa)
XapgucosefeHne (MycTanax anb-Xaguc)
V3peyeHns npopoka Myxammaga (xaguc)

OCHOBbI NPOMOBEAM M 06513aHHOCTY MMaMa/XKeHLuHa B
ucname

PenunrnosHble TedeHns ncnama

MeToguka npenogaBaHns UCNaMCKNX HaykK

MeToguka npenogasaHns apabekoro A3blka

Vicnamckas aTuka (axnsk)

VcTopus cnamckoli LiBramnsaLmmn

VicTopums ncnamckoro 3akoHogatenbCTea (Tapux aT-Tawpm)

Jloruka (MaHTbIK)
OCHOBbI Hay4YHO-VCCNELOBATE/NbCKON AEATENBHOCTH

BapnaTusHas yacTb uukna OMJ
Vcnamckoe 3aKoHOBefeHMe
CpaBHuTeNbHOE NMpaBo ((hUKX alb MyKapaH)
IMpaBoBble asThb

IMpaBoBble Xaanchl

VTorosas aTTecTauma

MTOroBbIii 3Kk3aMeH Mo apaGeKoMy A3bIKy U METOAMKE
npenogasaHus

MTOroBbIii 3K3aMeH MO UCNaMCKVUM HayKam 1 METOAMKe
X NpenogasaHns

3alyTa BbINYCKHOW KBa/IM(MKALMOHHON pa6oTsl

Bcero yacos
Yucno ak3amMeHoB

Yucno 3a4eToB
Yucno KypcosbIx pabot

Yncno KOHTPOMbHbLIX paboT
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MnaH NpuHAT MegarornyecknM COBETOM
MPO «MOO«HabepexXHOUeTHNHCKOro
Megpece «AK mMeyeTb» LIPO-AYM PT»

oT « 20 » aBrycta 2025 r. npoTokon Ne 1
Mpukas NeO1 ot 20.08.2025 .
YyebHbIii nnaH
MycynbMaHcKas pennrnosHas opraHusauus «fpodeccuoHanbHas obpasosarte/ibHas opraHu3aLms
HabepexHouenHuHcKoe Meapece «AK MeyeTb» LieHTpanvM3oBaHHO penurmosHoii opraHmnsaLmm
- [lyxoBHOro ynpasnieHvs MycynbMaH Pecny6nmkv TatapcTaH»
Cpok 06yyeHust 2 roga 10 mecsiieB. dopma 00yUeHUs - O4Has.
HanpasneHue/cneuunanbHOCTb: «[MOArOTOBKA CAYXWUTENe N Pennrno3Horo NepcoHata PennurosHbix OpraH13aLumin MycynbMaHCKOro BepOMCTOBEAAHMSY.
Mpochnnb NOAroToBKM - «licnamckue Haykv v BOCNUTaHWe, apabeKuii A3bIK».
Keanmgmkauus: Vimam-xaTblii6, Mpenogasatenb OCHOB Kciama, MpenofaBaTens NCnaMcKnx Hayk 1 apabekoro A3blka.
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O6s3aTeNbHas YacTb umknos O 110N
0rc.00 Obuw e ryMaHnTapHble 1 coynanbHble 1989 663 1326
LUCUNNANHBI
orc.o1 MHOCTpaHHbIN A3bIK (apabeKuif) 1788 596 1192
Orc.o1.01 MpakTuyeckuii Kypc apabckoro asbika 246 135 794 265 529 6 108
Orc.01.02 TeopeTuyeckasa rpammaTnka apabekoro 246 135 942 314 628 6 108
fA3blKa
Orc.01.03 MpakTuyeckas hoHeTMKa apabCKOro A3biKa 2 1 53 18 35 1 18
orc.oz WcTopmsa pennruii 5 51 17 34
orc.o3 Mcuxonorua n negaroruka 4 3 102 34 68
orc.oa I"paxkaaHcKas 1 3THOKY/IbTYpHas 6 8 16 2
MAEHTUYHOCTb MyCy/ibMaH Poccun
orc.p.oo HaynoHanbHO-pernoHanbHblii KOMNOHEHT 383 128 255
Orc.rp.o1 A3bIK NponoBeaw (TaTapcKuii) 12 105 35 70 2 36
Orc.p.o2 PogHas nutepatypa 4 3 102 34 68
Orc.p.o3 VicTopus pa3sBuTus ucnama B TatapcraHe 4 3 7 26 51
Orc.p.o4 McTopusa ncnama s Poccum 6 5 99 33 66
orc.s. BapuaTwuBHas yacTb uukna Orc AN 153 51 102
orc.a1 CTapoTaTapckasi MTUCbMEHHOCT b 45 153 51 102
orng.oo O6uwme npoheccuoHanbHbie AUCLUNNNHDI, 2442 820 1622
onga.o1 Vcnamckoe BepoyyeHme (akbliiaa) 13 2 210 70 140 4 72
ona.o2 YreHwve v 3anomuHaHve KopaHa 359 120 239
OnAa.02.01  nNpasuna yTeHus KopaHa (TagxXsng) 1 54 18 36 2 36

OrpA.02.02  3ayunsanne Kopana (xud3) 46 23 15 270 67 204 2 36

«YTBEpXaato»

[vpexTop HabepexKkHOUeNHUHCKOro
megpece «Aj< MeueTb» LlLlaiixeBanmes P.LLI.

«20 » asrycra 2025 r.

Sbi

PacnpeneneHve 06s3aTenbHOI yueGHON Harpysku
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YueGHblii NnaH CPeSHero MycybMaHCKoro Mefpece sBAseTCs OCHOBHbIM HOPMATUBHLIM JOKYMEHTOM, BbICTYMAIOLMM KaK 3/1EMEHT MyCy/IbMaHCKMX 06Pa30BaTe/lbHbIX CTaHAAPTOB. OnpeaensieT MakCUMalbHbIN 06beM yueGHOI Harpysku

06YyyaroLLmxcs.

KopaHoBegeHue (ynym anb-Kyp'aH)
TonkosaHve KopaHa(Tadcup)

OCHOBbI NOKNOHEHNS (MbasarT)

Vcnamckoe npaso (Myamasnsr)

OCHOBbI UCNAMCKOro npasa (YCy/b anb-thnKX)
>KusHeonucaHue npopoka Myxammaga (cupa)
XapaucoBefieHuwe (MycTanax alb-Xaguc)
W3peyeHuns npopoka Myxammaga (Xaamc)
OCHOBbI MPOMNOBEAN 1 0653aHHOCTM
MMama/XKeHLLyHa B ncname

PennrnosHole TeueHns ucnama

MeToguka npenofasaHus NCIaMCKUX HayK
MeToguka npenofasaHus apabeKoro A3blka
Vcnamckas aTuka (axnsk)

McTopurs ncnamckon Lyeununsaummn
McTopus ncnamckoro 3akoHofarebCcTea
(Tapuxart-TaLupu)

JNorvka (MaHTbIK)

OCHOBbI Hay4HO-MCCNe0BaTENbCKON

[leATeNbHOCTH

BapnaTusHas yacTb uukna OMp
Mcnamckoe 3aKOHOBefieHWe
CpasHuTeNbHOE NPaBo ((PUKX anb MyKapaH)
MpaBoBble aAThl

MpasoBble Xaauchb!

NTorosas aTTecTayusa

MTOroBbIii 3Kk3aMeH Mo apabekoMy f3blKy 1
METOfMKe NperojasaHus

MTOroBbIii 3K3aMeH MO NCNaMCKUM HayKaM U
MeTOAMKe WX NpenogasaHns

3aLuTa BbINYCKHOW KBIM(MKALMOHHO
paboTbl

Bcero yacos

Yucno ak3ameHoB

Yucno 3avetos

Yuncno KypcoBsbIx paboT

Yncno KOHTPOsbHBIX paboT

Megaroruyeckasi NpakTuUKa
Mpon3BOACTBEHHAs MPaKTUKA
WToroBas atrecTauus

36
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38

134

17

102
201
210
201
99
105
102
258

99

60
51
51
105
102

51
51

372
102
102
102
66

5340

34
67
70
67
33
35
34
86

26
17
17
35
34

17
17

124
34
34
34
22

1786

6 Heg (2 Kypc - 4 cemecTp)

2 Hep, (3 Kypc 6 cemecTp)
2 Hep (3 Kypc 6 cemecTp)

68
134
140
134
66
70
68
172

66

34
34
34
70
68

34
34
17

248
68
68
68
44

3554

33

72

36

36

36

594

34

68

34

34

34
68

578
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34
34
34

34
34

17

544

35

34
34

34

34
34

34
34

34

34
34

34
34
34

34
34

w b b

35

ol

B COOTBETCTBUM C 3aKoHaMW P®, PT v LLIapuaTom rapaHTMpyeT MUHUMYM 3HaHWIA, yMEHWIA 1 HaBbIKOB, 06€CMEUMBAIOLLMX BO3MOXHOCTY NPOJO/MKEHUS 06Pa30BaHNs, UCMONHEHNS NPOECCHOHANbHBIX 06513aHHOCTE CBALLEHHOCNY)XUTENS.
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32

32

68
68
68



